

ARBITRIOS  
 MUNICIPIO DE COETZALA  
 AVENIDA AVENIDA INDEPENDENCIA SN  
 CENTRO  
 COETZALA VER. C.P. 94890  
 SUCURSAL: 0728 CORDOBA  
 TIPO DE ENVIO: CORREO



NO. DE CLIENTE: 28576862  
 RFC: MCV860101918

DATOS DE SUCURSAL:  
 PLAZA:  
 DIRECCIÓN: NUM. 3 ESQ CALLE 4 225 CENTRO  
 TELÉFONO: 7148257

**INFORMACIÓN DEL PERIODO**

<b>Periodo</b>	<b>Del 01/Noviembre/2019 al 30/Noviembre/2019</b>
<b>Fecha de corte</b>	<b>30/Noviembre/2019</b>
<b>Moneda</b>	<b>PESOS</b>

**RESUMEN INTEGRAL**

Producto	No. de Cuenta	CLABE	Saldo anterior	Saldo al corte
<b>ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES</b>	0495741631	072 855 00495741631 1	\$932,028.99	\$1,095,878.89
<b>TOTAL</b>			<b>\$932,028.99</b>	<b>\$1,095,878.89</b>

**DETALLE ENLACE GLOBAL PM S/INT. ▼**
**Resumen del periodo**

Saldo inicial del periodo	\$ 932,028.99
+ Total de depósitos	\$ 1,062,172.30
- Total de retiros	\$ 897,402.52
+ Intereses Netos Ganados	\$ 0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas	\$ 793.00
- IVA sobre comisiones (16%)	\$ 126.88
- Intereses Cobrados / Pagados	\$ 0.00
Saldo actual	\$ 1,095,878.89
Saldo disponible al día*	\$ 1,095,878.89

**Saldo Promedio**

Saldo promedio mínimo	\$ 10,000.00
En el Periodo 01 Nov al 30 Nov:	\$ 784,957.52
Días que comprende el periodo	30

**Intereses devengados**

Tasa Bruta Anual	<b>0.00%</b>
Interés Tasa Bruta Anual	\$ 0.00
Retención de ISR	\$ 0.00

**INTERESES NETOS GANADOS** \$ 0.00

**Saldo no disponible al día**

Depósitos de Cheques S.B.C.	\$0.00
Ret. Garantía Líquida	\$0.00
Comisiones pendientes de aplicar	\$0.00
Compras no aplicadas	\$0.00
<b>TOTAL</b>	<b>\$0.00</b>

**Resumen de comisiones**

Cheques girados	21
Cheques girados sin comisión	0
Cheques girados con comisión	21
Importe de la comisión	\$ 378.00
Por cheques devueltos	\$ 0.00
Otras comisiones	\$ 415.00

ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES  
 (Saldo inicial de \$932,028.99)



DEPOSITOS	\$1,062,172.30
RETIROS	\$897,402.52
COMISIONES	\$793.00
OTROS CARGOS	\$126.88
SALDO FINAL	\$1,095,878.89

**Línea Directa para su empresa:**

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)

**DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) ▼**

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
31-OCT-19	SALDO ANTERIOR			932,028.99
01-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014905920015509615, BEM SPEI BCO:014 BENEF:GOMSA AUTOMOTRIZ SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO SERVICIO AVEO GRIS CVE RASTREO: 8846CAP1201911010859085525 RFC: GAU9208032P1 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 18:39:52		9,453.23	922,575.76
01-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		5.00	922,570.76
01-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		0.80	922,569.96
04-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000523		1,080.00	921,489.96
04-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000525		20,000.00	901,489.96
04-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000526		27,214.38	874,275.58
05-NOV-19	002601001911050000304935 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 13:03:45 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 012840001125827247 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: 00000000000000014749 REFERENCIA: 0000019 CVE RAST: 002601001911050000304935	1.57		874,277.15
05-NOV-19	002601001911050000317820 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 14:03:12 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 012840001125827247 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: 00000000000000014661 REFERENCIA: 0000019 CVE RAST: 002601001911050000317820	4,613.78		878,890.93
05-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000529		764.38	878,126.55
05-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000530		10,000.00	868,126.55
05-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000527		1,058.53	867,068.02
06-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012855011103631388, BEM SPEI BCO:012 BENEF:ERNESTO DE GASPERIN LIMO (DATO NO VERIF POR ESTA INST), VIATICOS CIUDAD DE MEXICO CVE RASTREO: 8846CAP4201911060861043263 RFC: GALE850409AJ7 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 14:03:55		3,000.00	864,068.02
06-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		5.00	864,063.02
06-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		0.80	864,062.22
06-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000006 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014882655028047594, BEM SPEI BCO:014 BENEF:ARRENDADORA CONSTRUCTO SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO RECOLECCION DE BASURA 2 QUIN OCT CVE RASTREO: 8846CAP1201911060861252164 RFC: ACO811201K25 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 19:27:58		1,748.70	862,313.52
06-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000006		5.00	862,308.52
06-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000006		0.80	862,307.72
06-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000005 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014882655028047594, BEM SPEI BCO:014 BENEF:ARRENDADORA CONSTRUCTO SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DE RECOLECCION DE BASURA 1 QUIN OCT CVE RASTREO: 8846APAB201911060861252166 RFC: ACO811201K25 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 19:27:59		1,078.80	861,228.92
06-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000005		5.00	861,223.92
06-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000005		0.80	861,223.12
06-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000004 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002855010374106475, BEM SPEI BCO:002 BENEF:SIMON CASTILLO MIGUE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DE LONAS CVE RASTREO: 8846APAB201911060861252167 RFC: CAMS771228BM2 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 19:27:59		191.40	861,031.72
06-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000004		5.00	861,026.72
06-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000004		0.80	861,025.92
06-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002855010374106475, BEM SPEI BCO:002 BENEF:SIMON CASTILLO MIGUE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DE LONA CVE RASTREO: 8846APAB201911060861252171 RFC: CAMS771228BM2 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 19:27:59		295.80	860,730.12
06-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000003		5.00	860,725.12
06-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000003		0.80	860,724.32
06-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002863005866893471, BEM SPEI BCO:002 BENEF:MARIA DE AFRICA GONZALEZ ARENA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DE UNIFORMES DEPORTIVOS CVE RASTREO: 8846APA7201911060861252172 RFC: GOAA74083ONCA IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 19:27:59		6,461.20	854,263.12
06-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000002		5.00	854,258.12
06-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000002		0.80	854,257.32
06-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012855001807177970, BEM SPEI BCO:012 BENEF:REPRESENTACIONES SELECTAS DEL S (DATO NO VERIF POR ESTA INST), COMPRA DE BATERIA CVE RASTREO: 8846CAP1201911060861252173 RFC: RSS880920DW7 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 19:27:59		1,600.00	852,657.32
06-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		5.00	852,652.32
06-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		0.80	852,651.52

**Línea Directa para su empresa:**

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)

**DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼**

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
07-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 130855001280751536, BEM SPEI BCO:130 BENEF:ELISEO ROJAS HERNANDE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), REPARACION DE AMBULANCIA CVE RASTREO: 8846CAP1201911070861371223 RFC: ROHE860614TS4 IVA: 000000000000.00 COMPARTAMOS HORA LIQ: 09:46:01		37,500.00	815,151.52
07-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	815,146.52
07-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	815,145.72
07-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000531		1,650.00	813,495.72
08-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000532		20,000.00	793,495.72
12-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012855004591835664, BEM SPEI BCO:012 BENEF:JORGE IRVING VELAZQUEZ GUERRER (DATO NO VERIF POR ESTA INST), GASOLINA 2DA QUIN SEP 2019 CVE RASTREO: 8846APAT201911120864914884 RFC: VEGJ951230AJ4 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 12:01:57		17,876.62	775,619.10
12-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		5.00	775,614.10
12-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		0.80	775,613.30
12-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 5579070055502853, BEM SPEI BCO:014 BENEF:hector javier osorno cuenc (DATO NO VERIF POR ESTA INST), MANTENIMIENTO LAPTOP PRESIDENTE CVE RASTREO: 8846APAB201911120864914885 RFC: OOCJ8005033F3 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 12:01:57		348.00	775,265.30
12-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	775,260.30
12-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	775,259.50
12-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 130855001280751536, BEM SPEI BCO:130 BENEF:ELISEO ROJAS HERNANDE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), COMPRA DE CARBURADOR CVE RASTREO: 8846CAP2201911120865134139 RFC: ROHE860614TS4 IVA: 000000000000.00 COMPARTAMOS HORA LIQ: 16:29:04		2,300.00	772,959.50
12-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	772,954.50
12-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	772,953.70
13-NOV-19	HSBC076820 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 09:36:22 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 021840040623075093 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: PAGO A PROVEEDORES REFERENCIA: 0002405 CVE RAST: HSBC076820	2,110.26		775,063.96
13-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014855655025213552, BEM SPEI BCO:014 BENEF:CORPORATIVO DE HOSPITALES SA DE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), ESTUDIOS PACIENTE RUBEN ROJAS CVE RASTREO: 8846CAP4201911130865602834 RFC: CH0030403KE0 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 13:06:41		1,250.00	773,813.96
13-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	773,808.96
13-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	773,808.16
13-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000533		16,000.00	757,808.16
14-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014905920015509615, BEM SPEI BCO:014 BENEF:GOMSA AUTOMOTRIZ SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), MANTENIMIENTO AVEO AZUL CVE RASTREO: 8846APAC201911140866276102 RFC: GAU9208032P1 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 10:55:03		10,722.06	747,086.10
14-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	747,081.10
14-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	747,080.30
14-NOV-19	HSBC114497 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 14:31:47 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 021840040623074832 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: PAGO A PROVEEDORES REFERENCIA: 0002267 CVE RAST: HSBC114497	3,217.34		750,297.64
14-NOV-19	HSBC115447 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 14:33:33 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 021840040623075093 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: PAGO A PROVEEDORES REFERENCIA: 0002603 CVE RAST: HSBC115447	9,738.81		760,036.45
15-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000537		2,420.00	757,616.45
15-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000534		5,000.00	752,616.45
15-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000536		30,305.02	722,311.43
15-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000535		137,592.04	584,719.39
19-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012840001971462801, BEM SPEI BCO:012 BENEF:LAYFER EXPRESS S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), RENTA DE SALON CVE RASTREO: 8846CAP2201911190869730581 RFC: LEX121009571 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 12:22:56		1,000.00	583,719.39
19-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	583,714.39
19-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	583,713.59
19-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000538		25,000.00	558,713.59
20-NOV-19	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000012, DE LA CUENTA 1037429998 NOM 2DA QUINC JUNIO 2018	31,172.08		589,885.67
20-NOV-19	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000011, DE LA CUENTA 1037429998 NOM 1RA QUINC JUNIO 2019	30,898.54		620,784.21
20-NOV-19	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000010, DE LA CUENTA 1037429998 NOM 2DA QUINC MAYO 2019	29,921.72		650,705.93
20-NOV-19	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000009, DE LA CUENTA 1037429998 NOM 1RA QUINC MAYO 2019	31,172.08		681,878.01
20-NOV-19	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000008, DE LA CUENTA 1037429998 NOM 2DA QUINC ABRIL 2019	31,172.08		713,050.09

**Línea Directa para su empresa:**

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)

**DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼**

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
20-NOV-19	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000007, DE LA CUENTA 1037429998 NOM 1RA QUINC ABRIL 2019	31,172.00		744,222.09
20-NOV-19	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000006, DE LA CUENTA 1037429998 NOM 2DA QUINC MARZO 2019	31,172.00		775,394.09
20-NOV-19	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000005, DE LA CUENTA 1037429998 NOM 1RA QUINC MZO	28,158.00		803,552.09
20-NOV-19	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000004, DE LA CUENTA 1037429998 NOM 2DA QUINC FEB	31,172.00		834,724.09
20-NOV-19	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003, DE LA CUENTA 1037429998 NOM 1RA QUINC FEB	26,714.00		861,438.09
20-NOV-19	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000002, DE LA CUENTA 1037429998 NOM 2DA QUINC ENERO	25,144.00		886,582.09
20-NOV-19	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000001, DE LA CUENTA 1037429998 NOM 1RA QUINC ENERO	22,130.00		908,712.09
20-NOV-19	TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000000001 IVA:00000000.00, A LA CUENTA 1037430006 DEVOLUCION PRESTAMO ENTRE CUEN AL R.F.C. MCV860101918		150,000.00	758,712.09
21-NOV-19	002601001911210000884109 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 12:36:29 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 012840001125826866 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: 0000000000000001563 REFERENCIA: 0000019 CVE RAST: 002601001911210000884109	59,451.00		818,163.09
22-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012855001118263447, BEM SPEI BCO:012 BENEF:ROGA CONSULTORES DE CORDOBA SA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DE AVALUO CVE RASTREO: 8846APAB201911220871605263 RFC: RCE1506124U4 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 11:31:24		12,000.00	806,163.09
22-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	806,158.09
22-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	806,157.29
22-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002855701215230094, BEM SPEI BCO:002 BENEF:PABLO MARIN DE JESU (DATO NO VERIF POR ESTA INST), TRASLADO DE COETZALA A XALAPA CVE RASTREO: 8846CAP1201911220871835550 RFC: MAJP930629HD5 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 13:59:38		8,700.00	797,457.29
22-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		5.00	797,452.29
22-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		0.80	797,451.49
22-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000541		20,000.00	777,451.49
22-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000540		4,000.00	773,451.49
25-NOV-19	HSBC126081 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 13:32:03 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 021840040623074670 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: PAGO A PROVEEDORES REFERENCIA: 0003514 CVE RAST: HSBC126081	20,558.82		794,010.31
25-NOV-19	HSBC126382 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 13:33:00 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 021840040623074913 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: PAGO A PROVEEDORES REFERENCIA: 0002186 CVE RAST: HSBC126382	1,666.52		795,676.83
25-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014882655028047594, BEM SPEI BCO:014 BENEF:ARRENDADORA CONSTRUCTO SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO RECOLECCION DE BASURA CVE RASTREO: 8846CAP1201911250872971543 RFC: ACO811201K25 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 13:58:30		1,450.00	794,226.83
25-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	794,221.83
25-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	794,221.03
26-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012855001901002938, BEM SPEI BCO:012 BENEF:SALVADOR ALBA GOME (DATO NO VERIF POR ESTA INST), EQUIPO SUMERGIBLE CVE RASTREO: 8846CAP1201911260873429743 RFC: AAGS630310LH1 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 11:02:55		59,050.00	735,171.03
26-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	735,166.03
26-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	735,165.23
26-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014882655028047594, BEM SPEI BCO:014 BENEF:ARRENDADORA CONSTRUCTO SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), RECOLECCION DE BASURA SEP 19 CVE RASTREO: 8846CAP4201911260873452478 RFC: ACO811201K25 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 11:33:00		933.80	734,231.43
26-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		5.00	734,226.43
26-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		0.80	734,225.63
26-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014882655029841469, BEM SPEI BCO:014 BENEF:COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MATE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), MATERIAL ELECTRICO CVE RASTREO: 8846APAC201911260873799659 RFC: CDM990206HV6 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 17:32:06		2,680.09	731,545.54
26-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	731,540.54
26-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	731,539.74
27-NOV-19	HSBC076278 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 11:36:48 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 021840040623074751 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: PAGO A PROVEEDORES REFERENCIA: 0002465 CVE RAST: HSBC076278	4,936.52		736,476.26
28-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002882700716247204, BEM SPEI BCO:002 BENEF:COMERCIALIZADORA RAGASO SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), MATERIAL ELECTRICO CVE RASTREO: 8846APA7201911280875189423 RFC: CRA1405053W0 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 11:04:39		8,313.35	728,162.91
28-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	728,157.91

**Línea Directa para su empresa:**

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)

**DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼**

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
28-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	728,157.11
28-NOV-19	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 0000000000018730002018241911250000416663 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88469332026721088924 FAC 088924		41,666.00	686,491.11
28-NOV-19	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 0000000000018730103084061911290000006038 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88469332017668088924 FAC 088924		603.00	685,888.11
28-NOV-19	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 0000000000018730110010881911290000006036 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88469332018959088924 FAC 088924		603.00	685,285.11
28-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000543		15,000.00	670,285.11
28-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000544		10,000.00	660,285.11
28-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000542		1,234.00	659,051.11
29-NOV-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014905920015509615, BEM SPEI BCO:014 BENEF:GOMSA AUTOMOTRIZ SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), presupuesto CVE RASTREO: 8846CAP2201911290876727017 RFC: GAU9208032P1 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 10:08:46		1,220.00	657,831.11
29-NOV-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	657,826.11
29-NOV-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	657,825.31
29-NOV-19	1911290112425459201 SPEI RECIBIDO, BCO:0127 AZTECA HR LIQ: 12:02:00 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 127180001198145077 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: PAGO A PROVEEDORES REFERENCIA: 3080191 CVE RAST: 1911290112425459201	111,599.88		769,425.19
29-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000545		135,861.04	633,564.15
29-NOV-19	CHEQUE PAGADO 0000546		31,178.08	602,386.07
29-NOV-19	1911290112433886721 SPEI RECIBIDO, BCO:0127 AZTECA HR LIQ: 14:11:57 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 127180001198145734 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: PAGO A PROVEEDORES REFERENCIA: 3080191 CVE RAST: 1911290112433886721	8,963.47		611,349.54
29-NOV-19	002601001911290000884286 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 14:12:57 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 012840001125827247 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: 00000000000000015353 REFERENCIA: 0000019 CVE RAST: 002601001911290000884286	480,292.52		1,091,642.06
29-NOV-19	00260100191129000088923 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 14:20:00 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 012840001125827247 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: 00000000000000015178 REFERENCIA: 0000019 CVE RAST: 00260100191129000088923	2.99		1,091,645.05
29-NOV-19	002601001911290000893215 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 14:25:46 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 012840001125827247 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: 00000000000000014918 REFERENCIA: 0000019 CVE RAST: 002601001911290000893215	5,020.32		1,096,665.37
29-NOV-19	COMISION POR RENTA MENSUAL RENTA BEM INTERNET MES NOVIEMBRE 0000358477		300.00	1,096,365.37
29-NOV-19	IVA POR RENTA MENSUAL RENTA BEM INTERNET MES NOVIEMBRE 0000358477		48.00	1,096,317.37
29-NOV-19	COM.CHQ.EXPED. LIQ 2019-11-30		378.00	1,095,939.37
29-NOV-19	I.V.A. LIQ 2019-11-30		60.48	1,095,878.89



**TUS COMPRAS  
REQUIEREN TU NIP,  
¡ACTÍVALO!**

**IMPORTANTE**

Por tu seguridad, todas las compras con **Tarjetas Banorte** (titulares y adicionales) requieren de tu **NIP**, actívalo.

Sigue estos pasos y compra seguro:



En caso de querer cambiarlo o que no lo hayas recibido, puedes generar uno nuevo en **Línea Directa: 81 8156 9640.**

Aplican restricciones. Productos operados por Banco Mercantil del Norte, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte. Consulta términos, condiciones, comisiones y requisitos de contratación en banorte.com

**OTROS ▼**

**Informe de Depósitos en efectivo (IDE) mayores a \$15,000 pesos**

<b>Mes:</b>	<b>NOVIEMBRE de 2019</b>
Excedentes de depósitos	\$ 0.00
Tipo de Cambio	\$ 19.5607
<b>Resumen por cliente del ejercicio 2019</b>	

**Línea Directa para su empresa:**

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)

**OTROS (CONTINUACIÓN) ▾**

Monto de excedente de depósitos

\$ 234,114.64

\*Los depósitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de \$15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

**MENSAJES IMPORTANTES**
**ESTIMADO CLIENTE, LE INFORMAMOS QUE DURANTE EL EJERCICIO FISCAL DE 2020 LA TASA DE RETENCION ANUAL**

**A QUE SE REFIEREN LOS ARTICULOS 54 Y 135 DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA SERA DEL 1.45 POR CIENTO. ESTA NUEVA TASA DE RETENCION DE ISR TAMBIEN APLICA PARA LAS INVERSIONES A PLAZO DADAS DE ALTA EN EL 2019 QUE CUENTEN CON VENCIMIENTO EN EL 2020. CON ESTE CAMBIO SERA MAYOR EL MONTO DE RETENCION SOBRE LAS INVERSIONES, POR LO QUE EL IMPORTE INFORMADO EN EL RECIBO DE VALORES SERA DISTINTO AL INTERES NETO QUE SE ESTARA REFLJANDO EN LA CUENTA EJE AL MOMENTO DEL VENCIMIENTO. POR LO ANTERIOR AL PAGAR INTERES A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2020 SE APLICA ESTA TASA COMO LO SEÑALAN LAS DISPOSICIONES FISCALES VIGENTES. PARA MAYOR INFORMACION CONSULTE LA LEY DE INGRESOS DE LA FEDERACION (LIF)-2020.**

**Advertencia:** Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.

El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario. Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a la fecha.

**Aviso de privacidad**

Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en [www.banorte.com](http://www.banorte.com) en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

**Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones**

**Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte** recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su **Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)**, ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de México, Correo electrónico: [une@banorte.com](mailto:une@banorte.com), o al Teléfono: **800 627 2292** así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros [www.condusef.gob.mx](http://www.condusef.gob.mx) con número telefónico de atención en la Ciudad de México **(55) 5340 0999** y desde el interior de la República el **800 999 8080**.

**Referencia de Abreviaturas**

ABO	Abono	COM	Comisión	EDO	Estado	O/B	Otro Banco
ATM	Cajero Automático	CONS	Consulta	I.S.R	Impuesto Sobre la Renta	PZO	Plazo
BTE	Banorte	CPA	Compra	I.V.A	Impuesto al Valor Agregado	R.F.C	Registro Federal de Causantes
CAM	Cámara de compensación	CTA	Cuenta	INT	Interés (es)	REV	Reverso
CAP	Capital	DEP	Depósito	INTBC	Interbancaria	S.B.C	Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ	Cheque	DEV	Devolución	INV	Inversión	VEN	Ventanilla
CLABE	Clave Bancaria Estandarizada	DISP	Disposición/Dispersión	LIQ	Liquidación (Pago)		



Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página [www.ipab.org.mx](http://www.ipab.org.mx)

**Línea Directa para su empresa:**

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)

## COMPROBANTE FISCAL DIGITAL ▼

0495741631 - ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

**Folio Fiscal:** FE12E07C-9B54-43F3-A008-72B7034354AA**No de Serie del Certificado del SAT:** 00001000000406258094**No de Serie del Certificado del Emisor:** 00001000000403737156**Fecha y hora de certificación:** 2019-12-02T07:38:35**Lugar y fecha de elaboración:** 64830 2019-11-30**Forma de pago:** 03-Transferencia electrónica de fondos**Sello Digital del CFDI:**

WGDOuu8VJFd64kvodD646cyA8oWjiPvkIHhNCBDvXjuVzt8JxloacAqCgZ/myBNlqUbTCQYX7TxF2a3UjieFh4glirY62Op/NDWN9uemy3XI/MZ  
 hqvY8cJnH9iQ3plkE1Dt+EZrs68HKMbXAqO1Dm3GRwZ9E8TQ/qOiycteHbanendFfVQdjQkvyptJ4Q/gL83KkTd+I/IKAn6vIX7U9t8PNs22ieyA  
 weizHRb6y15aGOQZwERKb4BpuB/1yYEpuwwo/va3PY4rH/8dbPmoD/T11ESdBqlc9zGqUvzKfhSxK1Leuov+6h5qxDrftS2NdOgP+RYlwDve8I  
 NQUIA1QA==

**Sello del SAT:**

C1ZbVJERUKF2LSRDWv/F82z7iiR/9Uf/WmCNBNI+e0Cny1HEWNszYaWAuNMK6K2xOsaGlcbsivp6jIspg+eSq2URt87IKUwZ1SGiF0J/DQfqqFFw  
 XvbLIZcwWyGg+hg3ZStRfm84yFRt2f730krn8aXPeOr9oAtNc37cbRmAO8r/a5c1wHO0fyOAbtZriZ9dKh8IObuVLH4eUvfCDILmv2Q6P+Jz03F  
 G1+MUfgySDCkzd3tNlchSJ+/gAQSSStcPOiwiic5+gnFbcOHkvrXdoqiUtJ5OnNsSSWLcKBoofzvQKa42cOQ5i2cwNlxuXjMmND5hb/fkFKhnDf  
 7eMsjjjMQ==

**Cadena original del complemento de certificación:**

||1.1|FE12E07C-9B54-43F3-A008-72B7034354AA|2019-12-  
 02T07:38:35|DCD090706E42||WGDOuu8VJFd64kvodD646cyA8oWjiPvkIHhNCBDvXjuVzt8JxloacAqCgZ/myBNlqU  
 bTCQYX7TxF2a3UjieFh4glirY62Op/NDWN9uemy3XI/MZhqvY8cJnH9iQ3plkE1Dt+EZrs68HKMbXAqO1Dm3GRwZ9  
 E8TQ/qOiycteHbanendFfVQdjQkvyptJ4Q/gL83KkTd+I/IKAn6vIX7U9t8PNs22ieyAweizHRb6y15aGOQZwERKb4Bp  
 uB/1yYEpuwwo/va3PY4rH/8dbPmoD/T11ESdBqlc9zGqUvzKfhSxK1Leuov+6h5qxDrftS2NdOgP+RYlwDve8INQUIA  
 1QA==|00001000000406258094||

**Versión CFDI:** 3.3**Importe Total:** NOVECIENTOS DIECINUEVE PESOS 88/100 M.N.**Unidad de Medida:** E48-Unidad de servicio**Método de Pago:** PUE-Pago en una sola exhibición**Lugar de Expedición:** 64830**Régimen Fiscal:** 601-General de Ley Personas Morales

Este documento es una representación impresa de un CFDI